
Freiwillige Feuerwehr 
Stadt Vetschau/Spreewald

Datum Uhrzeit Art Thema Teilnehmer Ort Verantw./Ausbilder

03. Januar 2017 19.00 TD technischer Dienst Zug 1+2 Spritzenhaus V'au Kam. Schanze

10. Januar 2017 19.30 Schu Schulungsabend Unfallschutz im Feuerwehrdienst (Unfallschutzbelehrung) Zug 1+2 Spritzenhaus V'au Kam. Lehmann

14. Januar 2017 08.00 AB Ersthelferausbildung lt. Liste Spritzenhaus V'au Kam. Fillinger / Kam. Lehmann

17. Januar 2017 18.00 pr. Ab. praktische Ausbildung Gerätetraining HLF und TLF Zug 1+2 Spritzenhaus V'au Kam. Roblick / Kam. Körner

24. Januar 2017 19.30 Ltg. Leitungssitzung Spritzenhaus V'au SBM

07. Februar 2017 19.00 TD technischer Dienst Zug 1+2 Spritzenhaus V'au Kam. Schanze

17. Februar 2017 19.00 JHV Jahreshauptversammlung Zug 1+2 Spritzenhaus V'au SBM

21. Februar 2017 18.00 pr. Ab. praktische Ausbildung THL: Schneiden und Trennen / Umgang mit den Anbaugeräten der DLK (Stationsbetrieb) Zug 1+2 Spritzenhaus V'au Kam. Noack / Kam. Beesk

28. Februar 2017 19.30 Ltg. Leitungssitzung (Neumann, Noack, Schanze, Fillinger, Staak) Spritzenhaus V'au SBM

07. März 2017 19.00 TD technischer Dienst Zug 1+2 Spritzenhaus V'au Kam. Schanze

07. März 2017 19.30 OWT Ortswehrführertagung Der Ortsteil Suschow Spritzenhaus V'au SBM / Kam. Kunkel

14. März 2017 19.30 Schu Schulungsabend Die persönliche und erweiterte Schutzausrüstung (bei Einsatz, Übung etc.; Was hält sie aus?; Wie wird sie gepflegt? Handhabung) Zug 1+2 Spritzenhaus V'au Kamn. Lewandowski

21. März 2017 18.00 pr. Ab. praktische Ausbildung Brunnenpumpen / Beleuchtung von Einsatzstellen / Hubschrauberlandeplatz Zug 1+2 Spritzenhaus V'au Kam. Schanze / Kam. Weidlich

24. März 2017 19.00 sonstige Kegelabend Zug 1+2 Loewa Kam. Noack

25. März 2017 08.00 Schu Schulung AGT FwDV 7 - Unterweisung für Atemschutzgeräteträger alle Wehren Spritzenhaus V'au Kam. Fillinger / Kam. Mudrick

28. März 2017 19.30 Ltg. B. Leitung - Bürgermeister (Bürgermeister, Leiter FB O+S, Neumann, Noack, Schanze, Fillinger, Staak) Spritzenhaus V'au SBM

04. April 2017 19.00 TD technischer Dienst Zug 1+2 Spritzenhaus V'au Kam. Schanze

08. April 2017 08.00 AB Ganztagsausbildung alle Wehren Übungsgelände Kam. Fillinger / Abschnittsltr., ZF

11. April 2017 20.00 Schu Schulungsabend Fahrzeugkunde (aktuelle Normen, etc.) Zug 1+2 Spritzenhaus V'au Kam. Schanze

25. April 2017 20.00 Ltg. Leitungssitzung Spritzenhaus V'au SBM

28. April 2017 18.00 AB TM-Ausbildung alle Wehren Spritzenhaus V'au Kam. Fillinger / Kam. Richter, M.

29. April 2017 08.00 AB TM-Ausbildung alle Wehren Übungsgelände Kam. Fillinger / Kam. Richter, M.

02. Mai 2017 19.00 TD technischer Dienst Zug 1+2 Spritzenhaus V'au Kam. Schanze

05. Mai 2017 18.00 Ma-AB Maschinistenausbildung Wasserführung lange Wegstrecken alle Wehren Übungsgelände Kam. Schanze

09. Mai 2017 20.00 Schu Schulungsabend Schwerpunktobjekt: ASB Pflegeheim Zug 1+2 Spritzenhaus V'au Kam. Noack

12. Mai 2017 18.00 pr. Ab. praktische Ausbildung AGT Belastungsübung für Atemschutzgeräteträger 18.00 Uhr UND 19.00 Uhr, je 10 Plätze alle Wehren FKTZ Kam. Fillinger / Kam. Mudrick

16. Mai 2017 18.00 pr. Ab. praktische Ausbildung Schwerpunktobjekt: ASB Pflegeheim Zug 1+2 Spritzenhaus V'au Kam. Noack / Kam. Lehmann

23. Mai 2017 20.00 Ltg. Leitungssitzung Spritzenhaus V'au SBM

06. Juni 2017 19.00 TD technischer Dienst Zug 1+2 Spritzenhaus V'au Kam. Schanze

06. Juni 2017 20.00 OWT Ortswehrführertagung Schwerpunktobjekt: ASB Pflegeheim Spritzenhaus V'au SBM / Kam. Noack

13. Juni 2017 20.00 Schu Schulungsabend Verkehrssicherheit, was gibt es Neues im Straßenverkehr Zug 1+2+3 Spritzenhaus V'au Herr Felsmann

16. Juni 2017 18.00 Ma-AB Maschinistenausbildung Ausbildung an der Drehleiter Zug 1+2 Übungsgelände Kam. Schanze, Beesk

17. Juni 2017 08.00 pr. Ab. praktische Ausbildung AGT Belastungsübung für Atemschutzgeräteträger 08.00 Uhr UND 10.00 Uhr, je 15 Plätze alle Wehren FKTZ Kam. Fillinger / Kam. Mudrick

20. Juni 2017 18.00 pr. Ab. praktische Ausbildung Wasserentnahme offenes Gewässer / Der Pumpenstand HLF und TLF / Handhabung Monitore Zug 1+2 Übungsgelände Kam. Bartkowski / Kam. Schanze

23. Juni 2017 19.00 sonstige Grillabend Zug 1+2 Spritzenhaus V'au Kam. Noack

27. Juni 2017 20.00 Ltg. Leitungssitzung Spritzenhaus V'au SBM

04. Juli 2017 19.00 TD technischer Dienst Zug 1+2 Spritzenhaus V'au Kam. Schanze

01. August 2017 19.00 TD technischer Dienst Zug 1+2 Spritzenhaus V'au Kam. Schanze

08. August 2017 20.00 Schu Schulungsabend Schadstoffe an Brandstellen Gefahren und Verhalten im / nach dem Einsatz (VdS-Richtlinie 2357) Zug 1+2 Spritzenhaus V'au Kam. Noack

15. August 2017 18.00 pr. Ab. praktische Ausbildung Das Hohlstrahlrohr Zug 1+2 Spritzenhaus V'au Kam. Noack

22. August 2017 20.00 Ltg. Leitungssitzung Spritzenhaus V'au SBM

05. September 2017 19.00 TD technischer Dienst Zug 1+2 Spritzenhaus V'au Kam. Schanze

05. September 2017 20.00 OWT Ortswehrführertagung Der Sicherungstrupp aus Gahlen Spritzenhaus V'au SBM / Gastlektor

12. September 2017 20.00 Schu Schulungsabend Sichern von Einsatzstellen bei THL- und Brandeinsätzen Zug 1+2 Spritzenhaus V'au Kam. Born

Stadtfeuerwehrtag alle Wehren Stradow Abschnittsleiter / SBM

19. September 2017 18.00 pr. Ab. praktische Ausbildung Sichern von Einsatzstellen bei THL- und Brandeinsätzen Zug 1+2 Spritzenhaus V'au Kam. Weidlich / Kam. Born

23. September 2017 08.00 Schu Schulung AGT FwDV 7 - Unterweisung für Atemschutzgeräteträger alle Wehren Spritzenhaus V'au Kam. Fillinger / Kam. Mudrick

26. September 2017 20.00 Ltg. B. Leitung - Bürgermeister Spritzenhaus V'au SBM

10. Oktober 2017 20.00 Schu Schulungsabend Die "A" Gefahren der Einsatzstelle; Atemgifte, Angstreaktion, Ausbreitung, Atomare Gefahren Zug 1+2 Spritzenhaus V'au Kam. Roblick

17. Oktober 2017 18.00 pr. Ab. praktische Ausbildung Fahrzeugpflege Zug 1+2 Spritzenhaus V'au Kam. Schanze / Kam. Roblick

21. Oktober 2017 08.00 sonstige Kfz-Appell alle Wehren Spritzenhaus V'au Kam. Schanze

24. Oktober 2017 20.00 Ltg. Leitungssitzung Spritzenhaus V'au SBM

07. November 2017 19.00 TD technischer Dienst Zug 1+2 Spritzenhaus V'au Kam. Schanze

07. November 2017 19.30 OWT Ortswehrführertagung Unfallschutz im Feuerwehrdienst Spritzenhaus V'au SBM / Kam. Lehmann

14. November 2017 19.30 Schu Schulungsabend Einheiten im Hilfeleistungseinsatz (Abläufe, Handhabungen, technisches Gerät) Zug 1+2 Spritzenhaus V'au Kam. Fillinger

18. November 2017 19.00 sonstige Feuerwehrball Zug 1+2 Spritzenhaus V'au SBM

21. November 2017 18.00 pr. Ab. praktische Ausbildung Einheiten im Hilfeleistungseinsatz, Zug 1+2 Spritzenhaus V'au Kam. Fillinger, Kam. Born

28. November 2017 19.30 Ltg. Leitungssitzung Spritzenhaus V'au SBM

05. Dezember 2017 19.00 TD technischer Dienst Zug 1+2 Spritzenhaus V'au Kam. Schanze

12. Dezember 2017 19.30 Schu Schulungsabend Regelwerke im Feuerwehrdienst - Gesetze, Verordnungen, Erlasse, Dienstvorschriften - was steht wo drin Zug 1+2 Spritzenhaus V'au SBM

19. Dezember 2017 18.00 pr. Ab. praktische Ausbildung Tragbare Leitern, Arbeitsplattformen: Personenrettung, Anleiterbereitschaft Zug 1+2 Spritzenhaus V'au Kam. Weidlich, Kamn. Lewand.

29. Dezember 2017 16.00 OWT Ortswehrführertagung Jahresabschluss - (BM, Leiter FB O+S, WFg., Abschnitts-Ltr., ZF, st. ZF, OWF und Stellv., GF und Stellv. Stadt, Kassierer, Funk-, BS- und ATS-Wart) Spritzenhaus V'au SBM

Neumann, SBM

Ausbildungs- und Aktivitätenplan  - Jahr 2017


